事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ８ 月 ８ 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚 生 労 働 省 医 薬 局 医 療 機 器 審 査 管 理 課

厚 生 労 働 省 医 薬 局 監 視 指 導 ・ 麻 薬 対 策 課

プログラムの医療機器該当性の解説ウェブサイトについて

  平素より薬事行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、厚生労働科学研究「プログラムの医療機器該当性に関するガイドライ

ン改定に向けた研究」(研究代表者：鈴木孝司)において、標記のウェブサイト

が作成され、下記のとおり公表されましたので、御了知の上、業務の参考とし

て貴管内関係業者、関係団体に周知をお願いします。

記

プログラムの医療機器該当性の解説ウェブサイト

医療のプログラム開発のきほん

https://www.jaame.or.jp/program/

https://www.jaame.or.jp/program/
SSPHZ
テキスト ボックス
写

MHQSE
楕円

	（事務連絡）PMDA宛
	（事務連絡）自治体宛写し